1

Протокол № 92-11-2022

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация

«Объединение смоленских строителей»

г. Смоленск                                 «03» ноября 2022 г.

Время проведения заседания Контрольной комиссии А СРО «ОСС»: 10.00 – 10.30

Место проведения: г. Смоленск, ул. Крупской, д.55-А (Ассоциация Саморегулируемая организация

«Объединение смоленских строителей», 2-й этаж).

Присутствовали:

Председатель комиссии: Макушин Александр Георгиевич, начальник ОКиЭ А СРО «ОСС».

Члены комиссии:

1. Апраксин Александр Петрович, главный специалист ОКиЭ А СРО «ОСС».

2. Макурин Анатолий Викторович, главный специалист ОКиЭ А СРО «ОСС».

3. Данилова Юлия Сергеевна, главный специалист ОКиЭ А СРО «ОСС».

4. Никитина Татьяна Николаевна, главный специалист ОКиЭ А СРО «ОСС».

5. Копосов Альберт Александрович, ведущий специалист ОКиЭ А СРО «ОСС».

На заседании комиссии присутствовало: 100% - 6 (шесть) из 6 (шести) ее членов.

Заседание Контрольной комиссии правомочно принимать решения по всем вопросам, включенным

в Повестку дня.

Повестка дня:

1. Об избрании секретаря Контрольной комиссии.

(Докладчик: Макушин Александр Георгиевич)

2. О возможных конфликтах интересов членов Контрольной комиссии к организациям – членам

А СРО «ОСС», в отношении которых осуществляются мероприятия по контролю.

    (Докладчик: Макушин Александр Георгиевич)

3. Рассмотрение документов и материалов внеплановой документарной проверки члена А СРО

«ОСС» по устранению нарушений, выявленных при проведении плановой документарной проверки

на основании Приказа №06/пп от 30.08.2022 г. и отражённых в Акте №238/09.22 от 30.09.2022 г.

(Докладчик: Апраксин Александр Петрович)

2

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Макушина А.Г. – председателя Контрольной комиссии, который предложил избрать

секретарем Контрольной Комиссии главного специалиста ОКиЭ Апраксина А.П.

Решили:

       Избрать секретарем Контрольной комиссии главного специалиста ОКиЭ Апраксина А.П.

       Голосовали: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

       Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: Макушина А.Г. – председателя Контрольной комиссии, о возможных конфликтах

интересов членов Контрольной комиссии к организациям – членам А СРО «ОСС», в отношении

которых осуществляются мероприятия по контролю.

       Решили:

Члены Контрольной комиссии не являются представителями лиц, участвующих в деле, или

аффилированными им лицами, в связи с чем, личная заинтересованность членов Комиссии на

необъективное исполнение ими обязанностей при осуществлении мероприятий по контролю

отсутствует.

Голосовали: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

       Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали: Апраксина А.П. – главного специалиста ОКиЭ А СРО «ОСС», который

проинформировал присутствующих, что в соответствии с п. 3.2.1. Положения о контроле

Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение смоленских строителей»,

утвержденного решением Правления А СРО «ОСС» от 28.06.2017 г., протокол №35, и приказом А

СРО «ОСС» №06/пп от 30.08.2022 г. была проведена плановая документарная проверка члена

Ассоциации - ООО  «Дом», по итогам которой был составлен Акт №238/09.22 от 30.09.2022 г., в

котором отражены нарушения требований внутренних документов и условий членства в

Ассоциации.

18 октября 2022 г. в Ассоциацию поступило письмо (уведомление) (исх. №92 от 05.10.2022 г.) с

приложением документов по устранению нарушений, указанных в Акте №238/09.22 от 30.09.2022 г.

на основании которого в соответствии с п. 8.2. Положения о контроле Ассоциации

Саморегулируемая организация «Объединение смоленских строителей», утвержденного решением

Правления А СРО «ОСС» от 28.06.2017 г., протокол №35, и приказом А СРО «ОСС» №114-ун от

02.11.2022 г. была проведена внеплановая документарная проверка члена Ассоциации - ООО  «Дом»,

по итогам которой был составлен Акт №114-ун от 02.11.2022 г. В результате этой проверки было

установлено, что ООО «Дом» частично устранило нарушения, указанные в Акте №238/09.22 от

30.09.2022 г.

Это связано с тем, что в ООО «Дом» произошёл несчастный случай со специалистом по

организации строительства, поэтому организация:

1. не предоставила документы, подтверждающие наличие второго специалиста по

организации строительства, в том числе в должности главного инженера проекта для выполнения

работ на ОКС, трудовая функция которых включает организацию работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства и сведения о

которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства, и документы,

подтверждающие наличие у данных специалистов должностных обязанностей для работы на ОКС,

предусмотренных ч. 5 ст. 55.5-1 ГрК РФ.

2. не предоставила документы, подтверждающие наличие второго специалиста по

организации строительства в должности главного инженера проекта для выполнения работ на

ООТСиУО, трудовая функция которых включает организацию работ по строительству,

3

реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства и сведения о

которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства, и документы,

подтверждающие наличие у данных специалистов должностных обязанностей в соответствии с

требованиями ч. 5 Постановления Правительства РФ №559 от 11.05.2017 г. по 1-му уровню

ответственности (до 60 миллионов рублей).

На основании вышеизложенного материалы проверки ООО «Дом» и Акт внеплановой проверки

№114-ун от 02.11.2022 г. выносятся на рассмотрение Контрольной комиссии.

     После рассмотрения представленных документов Макушин А.Г. предложил признать не

соответствие члена Ассоциации – ООО «Дом», требованиям А СРО «ОСС», а акт внеплановой

проверки и материалы, полученные в результате проверки, в отношении него направить на

рассмотрение Дисциплинарной комиссии.

       Решили:

3.1.Признать не соответствие члена Ассоциации - ООО «Дом» требованиям А СРО «ОСС», а акт

внеплановой проверки и материалы, полученные в результате проверки, в отношении него

направить на рассмотрение Дисциплинарной комиссии.

          Голосовали: «ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

          Решение принято единогласно.

Председатель комиссии:                    А.Г. Макушин

        Секретарь:                                    А.П. Апраксин